
Magazyn  „W  Metropolii”.
Przeczytacie o planach budowy
ponad 100 kilometrów szybkich
dróg rowerowych
Rower w coraz większym stopniu staje się w miastach środkiem
transportu. Coraz częściej dojeżdżamy nim do pracy, szkoły, na
zakupy. Miasta budują własne drogi. Metropolia chce iść dalej
i  zbudować  sieć  dróg  ponadlokalnych,  aby  rowerzyści  mogli
przemieszczać się między miastami.

W  ciągu  najbliższych  kilku  lat  może  powstać  nawet  120  km
velostrad,  czyli  szybkich  dróg  rowerowych.  Będą  one
realizowane przez Metropolię GZM przy współpracy z władzami
samorządowymi  gmin  Metropolii.  W  planach  jest  wybudowanie
sześciu  tras.  Najdłuższa  ma  liczyć  30  km  łącząc  miasta
Gliwice,  Zabrze,  Rudę  Śląską,  Świętochłowice,  Chorzów  oraz
Katowice.  W  przyszłym  roku  ma  być  uruchomiony  Rower
Metropolitalny, czyli system wypożyczalni rowerów miejskich.
Do dyspozycji będzie ok. 8 tys. rowerów. Ponadto zostanie
uruchomiona  długoterminowa  wypożyczalnia  rowerów
elektrycznych.

W  numerze  zachęcamy  też  do  dojeżdżania  rowerem  do  pracy.
Najlepiej  przekonują  przykłady.  O  swojej  motywacji  do
korzystania z tego środka transportu mówią pracownicy urzędów
gmin.

W  numerze  przeczytacie  także  o  mieście  15.  minutowym.  O
realizacji  tej  idei  mówi  Gil  Penalosa,  międzynarodowy
autorytet, który doradza władzom miejskim i społecznościom,
jak tworzyć przyjazne do życia zrównoważone miasta. Co oznacza
idea 15 minutowego miasta?  To stworzenie takiej najbliższej
przestrzeni  dla  mieszkańców  miast,  aby  dostęp  pieszo  do
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wszystkich  podstawowych  usług  jak  np.  sklepów  spożywczych,
transportu miejskiego czy szkół nie przekroczył kwadransa.

Pozostając przy temacie przyjaznego miasta warto przeczytać
artykuł „Kwiaty w miastach, miasta kwiatów”. Wiele miast na
świecie  promuje  się  poprzez  kwiaty  organizując  targi,
festiwale i wydarzenia związane z motywem kwiatów. Metropolia
też ma „kwiatowy” potencjał  z ogrodami botanicznymi, parkami
miejskimi oraz zieleńcami.

W numerze rozpoczynamy cykl „Metropolia to ludzie”. Łukasz
Bok, katowiczani, prowadzi na Facebooku stronę KIKŚ- Konflikty
i katastrofy światowe. Obecnie jego posty śledzi ponad milion
osób. Każda informacja jest starannie weryfikowana. – Rosyjska
inwazja na Ukrainę pokazała jak to jest ważne. W dobie mediów
społecznościowych  skala  fake  newsów  w  tym  temacie  jest
ogromna. Staram się na co najmniej dwóch źródłach. Wyjątkowo
nieskromnie powiem, że opracowałem swój dobry system, który
pozwala  mi  zmniejszać  ryzyko  rozpowszechniania  fałszywych
informacji- tłumaczy Łukasz Bok na łamach gazety.

Magazyn  informacyjny  „W  Metropolii”  to  bezpłatny
dwumiesięcznik,  wydawany  od  września  2020  roku.

Publikacja przybliża zadania i projekty realizowane przez GZM,
mówi  o  jej  celach  i  planach  rozwoju.  Pismo  promuje  ideę
samorządowej współpracy, pokazuje zachodzące wewnątrz procesy,
opisuje bieżące wydarzenia.

W wersji drukowanej magazyn ukazuje się jako insert w dwóch
gazetach  regionalnych  „Dzienniku  Zachodnim”  i  „Gazecie
Wyborczej”  oraz  kolportowany  jest  bezpośrednio  przez  gminy
wchodzące w skład Metropolii.
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